福岡市環境局

平成２７年 7 月１３日

市政担当記者各位

福      岡      市

リネットジャパン株式会社

福岡市とリネットジャパン株式会社との

小型家電回収の連携に関する協定締結について

１．日 時   平成２７年７月２１日 (火) １０：１０～１０：３０

２．場 所   福岡市役所９階 特別応接室

３．出席者  リネットジャパン株式会社 代表取締役社長 黒田 武志

福岡市長 髙島 宗一郎

４．協定の主な内容

（１）目 的

小型家電リサイクル法に基づき，小型家電の再資源化を促進する

（２）役 割

 ○福 岡 市

小型家電回収の促進に関する広報

 ○リネットジャパン株式会社

  福岡市民から回収した小型家電回収量の福岡市への報告

【参考】

1.リネットジャパン株式会社の概要

   名  称   リネットジャパン株式会社

   設  立   平成 25 年 3 月

   本社所在   愛知県大府市一屋町三丁目４５番地

   事業内容   ○宅配便を活用した小型家電のリサイクル事業

福岡市は，小型家電の再資源化を促進することを目的に，九州の自治体では初め

てリネットジャパン株式会社と小型家電回収の連携と協力に関する協定を締結するこ

ととしました。

つきましては，以下のとおり締結式を執り行いますので取材をお願いいたします。

福岡市環境局

※箱の３辺合計 140ｃｍ，重量 20kg 以内

２.他自治体との連携状況(平成 27 年 7 月 1日現在)
  政令指定都市 8 都市

（京都市，横浜市，さいたま市，千葉市，札幌市，浜松市，神戸市，川崎市）※連携開始順

その他 28 自治体

３.福岡市での回収量の見込み

初年度 137ｔ（福岡市年間世帯利用率１％）

４．福岡市が実施している小型家電の回収(ボックス回収)

問い合わせ先

○福岡市環境局資源循環推進課

担当：近藤，小中    TEL０９２－７１１－４０３９（内線 2332）

○リネットジャパン株式会社

担当：中村，水野     TEL０５６２－４５－２９２２(代表)

（宅配便で小型家電を戸別回収・リサイクルする取組みの概要）

回収料金

１箱 950 円(税込)

投入できる小型家電例
(25cm×8.5cm 以内)

市内 66 カ所に設置
定期的に回収

26 年度実績 4,045kg